
PORTARIA Nº 197/CBMSC/2007, de 19 de setembro de 2007.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais, de acordo com o artigo 15, incisos 1 e IJ,
artigo 16, inciso II e artigo 17, do Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, a
Condecoração “Medalha de Mérito Bombeiro Militar”, categoria Prata, no dia 26 de setembro de
2007, Bombeiros Militares abaixo relacionados:

1º Ten BM matrícula 921542-5 (02) Luciano Mombelli da Luz; 
Subten BM matrícula 916298-4 Zito Marchi;
1º Sgt BM matrícula 912145-5 Adriana Clarice Silva Parrella; 
2º Sgt BM matrícula 920408-3 Rodrigo Antunes;
2º Sgt BM matrícula 920852-6 William Carlos;
2º Sgt BM matrícula 920494-6 Wanderley Dias dos Santos;
Sd BM matrícula 919073-2 Isair Becker;
Sd BM matrícula 920524-1 Auri Geovane Nascimento;
Sd BM matrícula 924015-2 Márcio Floriano Barbosa;
Sd BM matrícula 924977-0 Edimar Eder Guerim.

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


